PAGE
2

Постановление Брянской городской администрации

№893-п от 14.04.2014
Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости учащихся

города Брянска в 2014 году

В целях организованного проведения летней оздоровительной кампании 2014 года, создания экономических и организационных условий, направленных на сохранение и развитие системы детского отдыха, оздоровления и занятости учащихся города Брянска, в соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 17.02.2014 № 44-п «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 2014 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать отдых, оздоровление и занятость учащихся города Брянска в летний период 2014 года.
2. Принять меры и обеспечить контроль за своевременной подготовкой и функционированием в летний сезон 2014 года лагерей всех типов, открытых подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, муниципальным унитарным предприятием:

- лагерей с дневным пребыванием (Брылев, Новиков),
- загородного оздоровительного лагеря «Искорка» (далее – лагерь «Искорка»), структурного подразделения муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска (Брылев),
- муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Орленок» г. Брянска (далее – лагерь «Орленок»; Брылев);

- оздоровительного лагеря «Огонек» (далее – лагерь «Огонек»), находящегося на балансе муниципального унитарного предприятия «Брянское троллейбусное управление» (Кукатов).
3. Установить, что продолжительность смены в лагерях с дневным пребыванием составляет 18 рабочих дней.

4. Установить, что стоимость (двух)трехразового питания в лагерях с дневным пребыванием составляет 88 (восемьдесят восемь) рублей                     85 копеек на одного ребенка в день.

5. Установить, что в лагерях с дневным пребыванием для всех категорий детей оплата стоимости питания осуществляется на условиях софинансирования из средств областного бюджета, бюджета города Брянска, средств родителей (законных представителей) детей (родительская доля), в том числе:

- 47 (сорок семь) рублей 19 копеек на одного ребенка в день за счет средств областного бюджета;
- 20 (двадцать) рублей 23 копейки на одного ребенка в день из средств бюджета города Брянска;
- 21 (двадцать один) рубль 43 копейки на одного ребенка в день - родительская доля.
6. Установить, что отдых в лагере с дневным пребыванием может быть предоставлен ребенку по заявлению родителей (законных представителей) не чаще одного раза в год на условиях, изложенных в п. 5 настоящего постановления.

7. Управлению образования Брянской городской администрации (Брылев), комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации (Новиков):
7.1. Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных средств, выделенных на проведение оздоровительной кампании 2014 года;
7.2. При формировании и представлении конкурсной документации, связанной с закупкой товаров, услуг по оздоровлению и отдыху детей, руководствоваться Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
7.3. Обеспечить прохождение работниками лагерей всех типов медицинских осмотров в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»;
7.4. Обеспечить безопасность пребывания детей в местах дислокации лагерей всех типов;
7.5. Организовать для 9250 обучающихся в возрасте от 6 до 16 лет включительно лагеря с дневным пребыванием:
- управлению образования Брянской городской администрации (Брылев) в подведомственных образовательных учреждениях для                                  8636 обучающихся;

- комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации (Новиков) в подведомственных образовательных учреждениях для 614 обучающихся;
7.6. Обеспечить по месту учебы детей прием заявлений родителей (законных представителей) для зачисления детей в лагеря с дневным пребыванием.
8. Управлению образования Брянской городской администрации (Брылев):
8.1. Согласовать с департаментом образования и науки Брянской области форму соглашения об организации лагерей с дневным пребыванием;
8.2. Организовать в общеобразовательных учреждениях трудовые объединения с продолжительностью одной смены 9 дней;
8.3. Направить бюджетополучателям 1 241 325 (один миллион двести сорок одна тысяча триста двадцать пять) рублей на организацию одноразового питания (обед) 3065 участников трудовых объединений из расчета 45 (сорок пять) рублей в день на одного человека;
8.4. Обеспечить открытие на базе учреждений дополнительного образования площадок по месту жительства;
8.5. Организовать проведение в лагерях «Искорка» и «Орленок» профильных смен для 493 учащихся города Брянска;
8.6. Установить, что продолжительность профильной смены в лагерях «Искорка» и «Орленок» составляет 10 дней;
8.7. Установить, что стоимость одной путевки профильной смены в лагерях «Искорка» и «Орленок» составляет 4710 (четыре тысячи семьсот десять) рублей;
8.8. Направить бюджетополучателям 2 322 030 (два миллиона триста двадцать две тысячи тридцать) рублей на организацию профильных смен в муниципальных загородных оздоровительных лагерях «Искорка» и «Орленок»;
8.9. Оказать содействие районным администрациям города Брянска в распределении социальных путевок детям в загородные оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа и информировании населения города Брянска о механизме организации загородного отдыха и оздоровления.
9. Районным администрациям города Брянска (Дашунину, Петросову, Меркулову, Колесникову):
9.1. Сформировать, наделить полномочиями и обеспечить эффективную деятельность районных координационных советов по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи;
9.2. Обеспечить ведение на официальных сайтах районных администраций раздела «Организация оздоровления и отдыха детей и молодежи»;
9.3. Информировать население города Брянска о механизме организации загородного отдыха и оздоровления детей;
9.4. Обеспечить прием заявлений на оздоровление и отдых детей в загородных оздоровительных лагерях и лагерях санаторного типа от родителей (законных представителей) и коллективных заявок от предприятий и организаций всех форм собственности с регистрацией в специальном журнале с присвоением номера и указанием желаемого периода отдыха и оздоровления детей;
9.5. Заключить с департаментом образования и науки Брянской области соглашение об организации отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях и лагерях санаторного типа;
9.6. Организовать получение в департаменте образования и науки Брянской области путевок в загородные оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа для учащихся города Брянска и организовать их выдачу;
9.7. Обеспечить регистрацию и персонифицированный учет получателей путевок в загородные оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа, приобретенных за счет средств областного бюджета;
9.8. Сформировать списки детей, направленных в летний период             2014 года на отдых и оздоровление в загородные оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа;
9.9. Обеспечить хранение документов, являющихся основанием для выдачи путевок в загородные оздоровительные лагеря и лагеря санаторного типа;
9.10. Направить в департамент образования и науки Брянской области отчет о выданных путевках по состоянию на 01 сентября 2014 года и по состоянию на 01 января 2015 года;
10. Отделу по промышленности, транспорту и связи Брянской городской администрации (Кукатов) совместно с управлением образования Брянской городской администрации (Брылев) обеспечить проезд на муниципальном транспорте детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, к местам проведения культурно-досуговых мероприятий.
11. Руководителям лагерей «Искорка», «Орленок», «Огонек» (Белов, Миллионщиков, Гапеев):
11.1. Провести необходимую подготовку лагерей к приёмке межведомственными комиссиями с участием представителей территориальных органов Роспотребнадзора, государственного пожарного надзора, органов внутренних дел с последующим оформлением акта приёмки в сроки, предусмотренные действующим законодательством;
11.2. Обеспечить функционирование загородных оздоровительных лагерей «Искорка» «Орленок», «Огонек» в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН                         2.4.4.1204-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы загородных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей», утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации                          Г.Г. Онищенко 16 марта 2003 года;

11.3.  Принять действенные меры по подготовке и подбору квалифицированного персонала для работы в лагерях;
11.4. Создать безопасные условия в местах отдыха детей.
12. Финансовому управлению Брянской городской администрации (Баранова) своевременно выделять финансовые средства на организацию отдыха, оздоровления и занятости обучающихся города Брянска в летний период 2014 года, прохождение медицинского осмотра работниками лагерей всех типов в пределах утвержденных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств.
13.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Г.Н. Корниенко.

И.о. Главы администрации

А.Н. Кистенев
М.П. Михалева,
67-50-03

Начальник управления образования

С.А. Брылев
Начальник отдела делопроизводства

В.А. Галухина

И.о. руководителя аппарата

администрации

Г.Н. Корниенко